
Djøf Seniors bestyrelsesmøde den 10.03.2026
tirsdag 10 marts 2026, 11.00 - 14.10

Mødelokale "Kastellet", Gothersgade 133, 1123 København K

Deltagere
Bestyrelsesmedlemmer
Ole Qvist Pedersen (Formand), Kirsten Olsen (Bestyrelsesmedlem), Henrik Piil (Bestyrelsesmedlem), Susanne Lindholm (Bestyrelsesmedlem), 
Sven-Karsten Topp (Bestyrelsesmedlem), Torben Conrad (Bestyrelsesmedlem), Torkil Groving

Fraværende: Christina Tjørntved (Bestyrelsesmedlem)

Sekretariatet
Lis Ea Willadsen (Referent), Flemming Orth (pkt. 2.2)

Gæst
Anne Bach Waagstein (Til stede ved: 3)

Mødereferat

1. Foreningens økonomi Beslutning
Sekretariatet

Formål

Bestyrelsen ønsker at følge foreningens økonomi nøje, herunder mulighed for løbende at se
planlagte/kommende udgifter på de enkelte medlemsaktiviteter i regionerne.

Indstilling

Sekretariatet indstiller:

At budgetposten ”repræsentantskab” forhøjes med 13.000 kr., så den samlet udgør 35.000 kr.
at bestyrelsen tager økonomioversigten inkl. bilagsoversigter pr. 03.03.2026 til efterretning

Referat

Bestyrelsen gennemgik økonomioversigterne.

Derudover drøftede bestyrelsen antallet af arrangementer og udtrykte en positiv forventning om, at alle
midler vil blive anvendt i indeværende budgetår. Det blev bemærket, at budgetfordelingen tidligere skete
på baggrund af medlemstal i regionerne, men fremover vil regionerne få tildelt budget ud fra antallet af
afholdte arrangementer.

1.1. Ansøgning om merbevilling fra aktivitetsudvalget i region Midtjylland Beslutning
Sekretariatet

Formål

Sekretariatet har modtaget ansøgning om en merbevilling på 60.000 kr. fra 
aktivitetsudvalget i Region Midtjylland. Bestyrelsen bedes træffe beslutning om 
merbevillingen.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter og træffer beslutning om, hvorvidt region 
Midtjyllands aktivitetsudvalg skal bevilges 60.000 kr. inkl. moms fra den centrale pulje.



Beslutning

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at

- bestyrelsen godkender endelig dagsorden med bilag

- bestyrelsen godkender endelig version af bestyrelsens beretning

Referat

Bestyrelsen godkendte det endelige materiale til repræsentantskabsmødet den 20. marts 2026.

Formanden orienterer om regnskabet for 2024/25 samt aflægger bestyrelsens beretning. Beretningen 
justeres med de sidste smårettelser.

Bestyrelsen havde herefter en drøftelse om bestyrelsens mål vedr. klima, der i store internationale 
sammenhænge var gledet lidt i baggrunden på grund af de mange krige i verdenen. Djøf Senior havde 
afholdt et par arrangementer om klima med gode indlæg. Klima er mange ting, og Djøf Senior har i dag 
dialog med medlemmerne om klima for at øge medlemmernes bevidsthed herom. Susanne Lindholm 
fandt, at klima pt. var alt for overordnet, og at bestyrelsen skulle mene noget konkret/specifikt, som folk 
kan relatere sig til. Torkil Groving oplyste, at der pt. foreligger konkrete anbefalinger fra klimaudvalget i 
forhold til P+, og hvad Djøf kan gøre.

Beslutning

Referat

Formanden oplyste, at Jens Albertsen igen var indtrådt som aktivitetsansvarlig for region Midtjylland – og 
den tidligere aktivitetsansvarlige er ”økonomiminister”.

Region Midtjylland havde indsendt ansøgning om en merbevilling på 60.000 kr. Der var vedlagt 
budgetdokumentation for arrangementer for resten af året.

Bestyrelsen drøftede region Midtjyllands flittige aktivitetsniveau, og gjorde opmærksom på, at region 
Midtjylland tidligere havde fået en stor merbevilling på 90.000 kr. Merbevillingerne tages fra den centrale 
pulje, hvor der ikke er mange penge tilbage, hvorfor der skal ses på typen af arrangementer, som skal 
afholdes i indeværende budgetår.

Bestyrelsen bevilgede 60.000 kr. til region Midtjylland – med løftet pegefinger – til region Midtjylland.

Formanden giver region Midtjylland besked.

1.2. Ansøgning om merbevilling fra aktivitetsudvalget i region Nordjylland (omdeles)

Referat

Region Nordjylland havde sendt ansøgning om en merbevilling på 4.000 kr. til hjælp til arrangementer i
dette forår.

Bestyrelsen bevilgede 4.000 kr. til region Nordjylland. Beløbet tages fra den centrale pulje.

Formanden giver region Nordjylland besked.

2. Godkendelse af endeligt materiale til repræsentantskabsmødet den 20. marts 
2026
Sekretariatet/formanden

Formål

Bestyrelsen skal godkende den endelige dagsorden og bilag samt bestyrelsens beretning til det ordinære 
repræsentantskabsmøde den 20. marts 2026.



Beslutning

Beslutning

Orientering

2.1. Medlem nr. 6.000 - omtale
Formanden

Formål

Djøf Senior har rundet 6.000 medlemmer, og medlem nr. 6.000 fejres på Djøf Seniors 
repræsentantskabsmøde den 20. marts 2026. Bestyrelsen ønsker at markere dette via omtale i fx en 
kommende nyhedsmail fra Djøf, artikel i Djøfbladet og på Djøfs hjemmeside.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter og godkender teksten til omtale samt beslutter, hvor omtalen 
af medlem nr. 6.000 skal ske.

Referat

Medlemmet deltager på Djøf Seniors repræsentantskabsmøde, hvor vedkommende vil blive fejret. Omtale 
vil ske i en forårsmail fra bestyrelsen til medlemmerne primo maj md.

2.2. Evt. indkomne forslag fra repræsentanter
Sekretariatet

Der er pt. ikke indkommet forslag.

Referat

Flemming Orth, Senior advokat (H) i Djøf deltog under dette punkt.

Formanden bød velkommen til Flemming Orth.

Flemming Orth indledte med, at ingen af Djøfs øvrige delforeninger havde indført en forretningsorden. Han 
gjorde opmærksom på, at der intet er til hinder for at indføre en forretningsorden, men at Djøf Senior med 
forslaget undlader at følge Djøfs overordnede struktur. Forslaget medfører, at man fratager 
mødelederrollen for formanden, hvilket strider imod normal praksis.

Henrik Piil udtalte, at det vil give medlemmerne mulighed for at være mere aktive - og transparens for alle -
at se hvordan bestyrelsen arbejder, hvis både Djøf Seniors vedtægt og forretningsorden er tilgængelige på 
hjemmesiden. Han mente ikke, at dette ville interessere de øvrige delforeninger.

Flemming Orth gjorde opmærksom på, at det er et politisk budskab, og at forslaget ikke er foreningsjuridisk 
ulovligt. Djøfs bestyrelse godkender vedtægtsændringer for delforeningerne. Det er op til Djøfs bestyrelse 
at beslutte, om den vil godkende forslaget til vedtægtsændring.

Bestyrelsen støttede forslaget fra Henrik Piil.

Formanden takkede Flemming Orth for hans deltagelse.

Bestyrelsen drøftede efterfølgende, at indførelse af en forretningsorden giver medlemmerne indsigt i 
bestyrelsens arbejde og er en kodificering af bestyrelsens arbejde i praksis.

2.3. Kandidater til ny bestyrelse - mundtlig orientering

Sekretariatet

Referat

Der er 5 bestyrelsesmedlemmer som genopstiller, og der er pt. kendskab til 3 personer yderligere, der 
opstiller som kandidater til bestyrelsen.



3. Besøg af Anne Bach Waagstein Diskussion
Formanden

Formål

Anne Bach Waagstein, formand for Djøf Privat, besøger Djøf Senior på dette møde til en drøftelse af
fælles anliggender for Djøf Privat og Djøf Senior, herunder ESG og klima.

Indstilling

Formanden indstiller, at bestyrelsen drøfter fælles anliggender for Djøf Privat og Djøf Senior, herunder
ESG og klima.

Referat

Formanden bød velkommen til Anne Bach Waagstein, formand for Djøf Privat. Anne var inviteret til at
drøfte fælles anliggender for Djøf Privat og Djøf Senior med fokus på ESG, klima og bæredygtighed.

Anne orienterede om sit arbejde med at fremme bæredygtighed, herunder deltagelse i ESG-paneler og
2030-arbejde, samt behovet for fortsat fokus på klima, cirkulær økonomi og ansvarlig ledelse. Hun pegede
samtidig på udfordringer med medlemsudviklingen, særligt blandt unge.

Der blev drøftet en række aktuelle dagsordener, herunder ligestilling, arbejdskultur, stress og ledelse. Anne
understregede behovet for større fokus på løsninger og fremhævede den sociale dimension i ESG som
central.

Bestyrelsen drøftede også medlemsværdi, netværk og udfordringer med deltagelse i arrangementer samt
behovet for nye, mere uformelle formater. GDPR blev fremhævet som en barriere for
medlemskommunikation.

Endelig blev temaer som seniorers tilknytning til arbejdsmarkedet, pensionsforhold og behovet for at
fastholde arbejdskraft berørt.

Formanden takkede Anne for en god og bred drøftelse.

Diskussion4. Bestyrelsens forslag til vedtægtsændring på Djøfs

repræsentantskabsmøde den 20. marts 2026
Formanden/Henrik Piil

Formål

Henrik Piil har den 26. februar 2026 på bestyrelsens vegne indsendt forslag om æn dring af Djøfs 
vedtægter til behandling på Djøfs repræsentantskabsmøde den 20. marts 2026. Bestyrelsen drøfter Djøfs 
bestyrelses og advokat Henrik Oehlenschlægers indsigelser mod forslaget samt bestyrelsens fremsættelse 
af forslaget på Djøfs repræsentantskabsmøde.

Indstilling

Sekretariatet indstiller, at bestyrelsen drøfter Djøfs bestyrelses og advokat Henrik Oehlenschlægers 
indsigelser mod Djøf Seniors forslag til ændring af Djøfs vedtægter samt bestyrelsens fremlæggelse af 
forsla get på Djøfs repræsentantskabsmøde den 20. marts 2026.

Referat

Formanden oplyste, at der er 20 stillere bag forslaget, der er fremsendt til repræsentantskabets 
medlemmer.

Bestyrelsen drøftede forslaget og vurderede, at sandsynligheden for vedtagelse er begrænset. Der blev
derfor talt om muligheden for at bruge forslaget taktisk til at fremme andre løsninger.



Der var en drøftelse af dialogen med formanden for Djøf samt en drøftelse af, hvordan sagen bør
håndteres frem mod repræsentantskabsmødet. Bestyrelsen overvejede forskellige scenarier, herunder
muligheden for at trække forslaget, hvis der findes en alternativ løsning.

Det blev understreget, at intentionen ikke er at fremsætte et ulovligt forslag, men at sikre bedre mulighed
for medlemskommunikation. Samtidig var der enighed om at fastholde forslaget på dagsordenen og
forberede indlæg til mødet.

Afslutningsvis blev mulige udfald af behandlingen, herunder Djøfs dirigents rolle, drøftet.

5. Emner til en forårsmail til medlemmerne Diskussion
Sekretariatet/formanden

Formål

Den nuværende bestyrelse udsender hvert forår en mail til medlemmerne med en status på bestyrelsens
arbejde. Emner til forårsmailen drøftes efter bestyrelsesvalget den 20. marts 2026.

Indstilling

Formanden indstiller, at emner til en forårsmail til medlemmerne afventer udfaldet af bestyrelsesvalget den
20. marts 2026.

Referat

Emner afventer udfaldet af bestyrelsesvalget den 20. marts 2026.

6. Forslag om tovholdertræf Beslutning
Kirsten Olsen

Referat

Kirsten Olsen havde fremsendt forslag om afholdelse af tovholdertræf.

Bestyrelsen støttede initiativet, men fandt, at tovholderne først skulle høres, om der var interesse for at
mødes, før man gjorde videre.

Diskussion7. Status på udvalgenes arbejde - mundtlig orientering
Bestyrelsen

Referat

Pensionsudvalget

Pensionsudvalget orienterede om møde med P+s direktion den 26. januar om bl.a. Djøfs overordnede 
målsætning om bæredygtighed.

Kun få medlemmer fra Djøf har benyttet sig af delpension. Derudover var berørt emnerne skilsmisse og 
deling af arbejdsmarkedspensionsordninger, hvortil Kirsten Olsen oplyste, at arbejdsmarkedspensioner er 
ens egen ved skilsmisse. Der kan dog ske deling eller kompensation i særlige tilfælde.

På mødet med P+ var også drøftet antallet af førtidspensioner, herunder P+ interesse i at folk forbliver 
raske. 

P+ afholder generalforsamling den 16. april 2026.



Klimaudvalget

Punktet blev drøftet under pkt. 3.

Seniorudvalget

Intet at bemærke.

Kommunikationsudvalget

Der var ikke afholdt møde siden sidst.

Orientering

Diskussion

Orientering

8. Meddelelser - mundtlig orientering

8.1. Fra formanden
Formanden

Referat

Formanden orienterede om ”Årets Djøf Senior 2026”, hvor program, pjecer og budget er på plads. 
Interessen for arrangementet er større i forhold til sidste år. P+, Lægerne og Djøfs Forlag var inviteret til at 
deltage. Djøfs formand deltager og muligvis også Djøf Offentligs formand.

Formanden havde modtaget spørgsmål om betaling af transportudgifter fra aktivitetsansvarlig I Region 
Sydjylland. Djøf Senior havde betalt vedkommendes transportudgifter i 2025 og besluttede også at betale i 
2026.

Formanden oplyste, at der afholdes Kontaktforum-møde den 16. april – samme dag som P+s 
generalforsamling.

Formanden havde desuden deltaget i mange spændende møder i Koordinationsgruppen om 
overenskomstforhandlingerne, hvor der er opnået gode resultater.

8.2. Fra medlemmerne
Bestyrelsesmedlemmer

Referat

Torben Conrad oplyste, at Djøf Forlag savnede at høre fra Djøf Senior. Han havde derfor modtaget 
datoforslag fra DNA til afholdelse af et arrangement. Formanden fandt, at der pt. er mange arrangementer, 
og at bogarrangementer kunne vente til efteråret.

Kirsten Olsen oplyste, at der hvert halvår afholdes arrangement om retssikkerhed.

Der var herefter en tak til bestyrelsen fra Sven-Karsten Topp og Torben Conrad, som udtræder af 
bestyrelsen pr. 20. marts 2026. Bestyrelsen takkede begge bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde 
og deres store engagement i bestyrelsesarbejdet. Torben Conrad deltager på repræsentantskabsmødet 
den 20. marts 2026.

8.3. Djøfs bestyrelse
Formanden

Referat

Intet at bemærke.



9. Eventuelt

Referat

Henrik Piil oplyste, at der afholdes et arrangement på Bornholm. Succeskriteriet var deltagelse af maks. 20 
personer og mindst 10. Pt. var der kun 7 tilmeldte.

Bestyrelsen støttede fortsat afholdelse af arrangementet og håbede, at de 7 personer ville blive 
begejstrede for arrangementet og fortælle vidt og bredt, så der næste gang ville deltage flere personer.




